es, el 66.666% dentro del cuarto mínimo, equivalente a 16 meses, por tanto, se 

impondrá la pena de 160 meses de prisión.  

Dicho quantum, se incrementará en treinta y seis (36) meses en virtud del 

Concurso Homogéneo y Sucesivo, y también por el Concurso Heterogéneo, para 

una pena definitiva de ciento noventa y seis (196) meses de prisión, como lo hizo 

el Juez A-quo.  

Por igual lapso al de la sanción principal, se le impondrá la accesoria de 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas, en las demás 

decisiones permanece incólume la sentencia.